
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO : Approvazione della proposta di organizzazione della rete distrettuale della ASL BT ai sensi 

del  D.M.  77/2022  denominata  “Progetto  organizzazione  della  Rete  Distrettuale  della  ASL 

della Provincia BARLETTA-ANDRIA-TRANI”

Sull’argomento   in  oggetto,   la  Responsabile   del la   Struttura /    AA.GG.    Funzione   Amministrativa  e  di 
Supporto/UOSVD   Dott.ssa Daniela  Prudente,   a  seguito      dell’istruttoria   effettuata  dalla  responsabile 
del procedimento Dott . ssa  Ylenia Claudia Piccolo ,  collaboratore amministrativo professionale,  che con 
la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98.

PREMESSO CHE

 il Consiglio del Parlamento europeo con regolamento (UE) 2021/241 del 12 febbraio 2021, ha 

istituito  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza,  che  renderà  disponibili  672,50 milioni  di 

euro per supportare le riforme e gli investimenti di tutti gli Stati membri  dell’Unione Europea , 

all o scopo principale di mitigare l'impatto economico e sociale della pandemia da Coronavirus 

rendendo l'economia e la società europea più sostenibili e resilienti;

 il  Decreto  L egge  6  maggio  2021,  n.    59,  recante  « Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti» è stato convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101;

 con   Decreto  Legge   30  aprile  2022,  n.  36  sono  state  approvate   “Ulteriori misure urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”.

Considerato che:

 l ’Unione  Europea  ha  risposto  alla  crisi  pandemica  con  il  Next  Generation  EU  (NGEU),  quale 

strumento  temporaneo  per  il  rilancio  dell’economia  dei  Paesi  membri,  volto  ad  aiutare  gli 

stessi, attraverso investimenti, a far fronte alle perdite causate dalla crisi sanitaria;



Pag.2di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 p er l’Italia il NGEU rappresenta un’opportunità imperdibile di sviluppo, investimenti e riforme, 

per  cui  è  necessario  modernizzare  la  Pubblica  Amministrazione,  rafforzare  il  suo  sistema 

produttivo  e  intensificare  gli  sforzi  nel  contrasto  alla  povertà,  all’esclusione  sociale  e  alle 

disuguaglianze; 

 il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)   si  sviluppa  intorno  a  tre  assi 

strategici  condivisi  a  livello  europeo  –  digitalizzazione  e  innovazione,  transizione  ecologica, 

inclusione  sociale  –  e  si  articola  in  sedici  Componenti ,  raggruppate  in  sei  Missioni  (aree 

tematiche principali su cui  intervenire,  individuate  in piena coerenza con i 6 pilastri del Next 

Generation EU);

 l a missione 6 “ Salute ” ha l’obiettivo di migliorare le dotazioni  infrastrutturali e t ecnologiche,    

promuovere  la  ricerca   e  l'innovazione,   implementare  lo  sviluppo  di  competenze 

tecnico-professionali, digitali e manageriali del personale, attraverso due componenti:

1. Reti  di  prossimità,  strutture  intermedie  e  telemedicina  per  l'assistenza  sanitaria 

territoriale

2. Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale;

 i l Decreto Ministeriale n. 77/2022,  in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e   Resilienza 

(PNRR),  costituisce  la  Riforma  di  Settore  che  introduce  nuovi  standard  e  modelli  per  lo 

sviluppo dell’assistenza distrettuale nel SSN, e precisamente risponde agli obiettivi di M6C1-1 

-   Riforma   1: “ Definizione  di  un  nuovo  modello  organizzativo  della   rete   di assistenza 

sanitaria  territoriale  -  volta  a  definire  modelli  e standard  relativi  all'assistenza  territoriale, 

alla  base   degli interventi previsti dalla Componente  1  della  Missione  6  "Reti  di prossimità, 

strutture  e  telemedicina  per  l'assistenza  sanitaria territoriale" del PNRR”.

Rilevato che:

 i l Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale della Regione Puglia, giusta 

nota  AOO_183/PROT/11/01/2023/0000534  avente  ad  oggetto:  “ Distretti Socio Sanitari. 

Ricognizione .”,  ha  chiesto  alle  AA.SS.LL.  di  formulare  una  proposta  di  riorganizzazione  della 

rete distrettuale aziendale, da redigere sulla base di quanto previsto dal D . M .  77/2022 e dalla 

deliberazione di Giunta Regionale n. 1868/2022;

 la  Direzione  Sanitaria  a ziendale  ha  predisposto  una  proposta  di  Organizzazione  della  Rete 

Distrettuale  della  ASL  della  Provincia  BARLETTA-ANDRIA-TRANI,  ai  sensi  del  D.M.  77/2022, 

denominata   “Progetto organizzazione della Rete Distrettuale della ASL della Provincia 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI”.

Ritenuto di:

 a pprovare  la  proposta  di  organizzazione  della  Rete  Distrettuale  della  ASL  della  Provincia 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI,  redatta  ai  sensi  del  D.M.  77/2022  e  denominata   “Progetto 
organizzazione della Rete Distrettuale della ASL della Provincia BARLETTA-ANDRIA-TRANI” ,  in 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Pag.3di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Tanto  premesso,  si  propone  l’a dozione  dell’atto  deliberativo   concernente  l’argomento  indicato  in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e con formità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

La responsabile del procedimento
F.to Ylenia Claudia Piccolo

La Responsabile dell’Area/Struttura
F.to Daniela Prudente

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per  le    rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. di  a pprovare  la  proposta  di  organizzazione  della  Rete  Distrettuale  della  ASL  della  Provincia 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI,  redatta   dalla  Direzione  Sanitaria  aziendale   ai  sensi  del  D.M. 

77/2022,  e  denominata   “Progetto organizzazione della Rete Distrettuale della ASL della 

Provincia BARLETTA-ANDRIA-TRANI” ,  in  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento;

2. di notificare il presente provvedimento a:

a. Assessorato Regionale alla Salute

b. Direzione  del  Dipartimento  Regionale  Promozione  della  Salute,  Benessere  Animale  e 

Sport

c. Direttori dei Distretti Socio Sanitari

d. Responsabile U.A.C.P.  M.M.G.

e. Responsabile U.A.C.P.  P.L.S.

f. Dirigente Responsabile S.C. Area Gestione Tecnica

g. Dirigente Responsabile S.S.D. Servizi Informativi Aziendali

3. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  della    
Home Page aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO



Pag.4di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

LA SEGRETARIA

F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.5di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

La Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 658 del 11 aprile 2023
		contact.01
	2023-04-03T12:36:53+0200
	location.01
	DANIELA PRUDENTE
	reason.01


		contact.02
	2023-04-06T13:02:56+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2023-04-07T12:50:54+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2023-04-11T11:20:49+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




